Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

центр развития ребенка – детский сад №118 г. Сочи

354200, г. Сочи, ул. Партизанская, 16, тел./факс 8(862) 2702507

ИНН 2318020034, ОГРН 1022302795130, е-mail: primaryschool118@edu.sochi.ru
ПРИКАЗ

10.01.2017г.

                                              № 7/2
Об организации работы КИП

на втором этапе в 2017 году
В соответствии с планом работы КИП, на основании удовлетворительных результатов, полученных на первом этапе педагогической деятельности в инновационном режиме, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав творческой группы:
· руководитель КИП – Пономаренко Т.В., заведующий;

· заместитель руководителя площадки – Посаднева Р.И., старший воспитатель;

· члены творческой группы: Кривченя М.В., старший воспитатель; Озаровская А.А., педагог-психолог; Сьянова Я.А., учитель-логопед; Анисимова С.А., Инструктор по физической культуре; Бережная А.А., музыкальный руководитель; Батракова Ю.В., музыкальный руководитель; Коваленко Л.М., педагог дополнительного образования; Кохан А.Б., Сапрунова Н.А, Демко Р.Х., Раганян И.С., Прокофьева В.В., Пердофориди А.К., Мелконьян А.К., Мигоренко Н.В., воспитатели.
2.  Утвердить план работы КИП на 2017 г. Контроль за реализацией плана и осуществление работы по инновационной деятельности возложить на Коваленко Л.М., руководителя проектной площадки «Творческая лаборатория».
3. Творческой группе педагогов под руководством старшего воспитателя Посадневой Р.И. подготовить:
- отчет о реализации направлений КИП за 2016 г.;

- план-график деятельности КИП на 2017г.;

- материалы к отчету КИП за 2017 г.,

- выступление и презентацию к очной защите деятельности КИП в ГБОУ ИРО Краснодарского края.

4. Разместить на сайте МДОБУ № 118 и ИРО Краснодарского края материалы КИП за 2017 г.
5. Старшему воспитателю Кривченя М.В. определить график открытых коллективных просмотров мероприятий в МДОБУ № 118 с целью обмена опытом в организации образовательного процесса с учетом введения инновационной и проектной деятельности.

6. Педагогу дополнительного образования Коваленко Л.М. подготовить детей к участию в конкурсах муниципального, регионального, федерального уровней.

7. Творческой группе педагогов разработать сценарный план проведения научно-практической конференции «Приглашение к открытию» для педагогов г. Сочи в марте 2017 г.

8. Старшему воспитателю Посадневой Р.И. определить и утвердить тему педагогического совета по реализации поисково-исследовательской и проектной деятельности в рамках КИП.

9. Творческой группе разработать сценарий проведения диссеминационного семинара по теме: Практико-ориентированная направленность поисково-исследовательской деятельности как отражение многообразия форм работы с дошкольниками в процессе разработки социально-значимых проектов и исследовательских работ».

10. Педагогам представить материалы инновационных проектов, разработанные в совместной деятельности с воспитанниками, родителями, социальными партнерами в 2017 г.

11. Педагогу-психологу осуществлять сопровождение деятельности инновационной площадки в 2017 г.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий

   Т.В. Пономаренко

С приказом ознакомлены:

	Дата
	Подпись
	Ф.И.О.